
 

 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 008, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015 
 
 

                          O Diretor-Geral Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS) Campus Naviraí, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 2.125, de 18 de dezembro de 2014 publicado do Diário Oficial 
da União de 19 de dezembro de 2014; 
  
 considerando a necessidade de composição da Comissão Própria de Avaliação - CPA - 
do Campus Naviraí;  
   

RESOLVE 
 

 Art. 1º Designar os servidores, membros da sociedade civil e estudantes abaixo 
relacionados para comporem a COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO LOCAL DO Campus NAVIRAÍ. 

 

Nome SIAPE Descrição 

Laurentino Augusto Dantas 2084007 Docente - Presidente 

Ivânia Patrícia Laguílio 1845880 Docente - Suplente 

João Batista de Morais 1767279 Técnico em Administração 

Karine Matilde de Souza Teixeira 2106611 Técnico em Administração - Suplente 

Andréia Aparecida Bortolusso Sampaio - Sociedade Civil 

Vera Lúcia Eichinger - Sociedade Civil - Suplente 

Alex Alves Miranda - Estudante 

Olga da Silva Serrano  - Estudante - Suplente 

 
 

 Art. 2º O mandato dos membros do corpo docente, técnico administrativo e sociedade 
civil será de 2 (dois) anos, podendo haver recondução por igual período, conforme preconiza o 
regulamento da CPA. 
 

Art. 3º O mandato dos membros do corpo discente será de 1 (um) ano, não sendo 
permitida recondução, conforme preconiza o regulamento da CPA. 
 
    
 Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 
 
 
 

Matheus Bornelli de Castro 

Diretor-Geral 


